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Punëtori me profesorë dhe studentë të Fakultetit të Edukimit të Universitetit Publik “Isa Boletini” në 

Mitrovicë  

Tema: Të mësuarit përmes lojës, materialet didaktike dhe kreativiteti 

  Data: 29.06.2021        ||    Vendi: Fakulteti i Edukimit / Klasa për punë praktike (pajisur nga CaCH) 

Agjenda  

Koha Ngjarja Përmbajtja Udhëheqës/fasilitues 

 

10:00-10:30 

 

Sesioni I 

- Pajtimi me rendin e ditës, informacionin logjistik dhe rregullat e punëtorisë; 

- Hyrje në temë dhe rezultatet e pritura;  

 - Aktiviteti hyrës; 

 - Prezantimi dhe pritshmëritë e pjesëmarrësve. 

 

 

MT Agim Bujari 

10:30-10:45 Pauza Pauzë për kafe/çaj 

 

10:45-12:15 

 

Sesioni II 

Të mësuarit përmes lojës  

 - Mësimi përmes lojës si qasje  e edukatores ndaj punës me fëmijët e moshës 

së hershme (Loja dhe mjedisi, mjetet didaktike, planifikimi, realizimi, 

vëzhgimi, dokumentimi e vlerësimi) 

  -  Video “Teoria e jehonës”; 

 - Roli shumëdimensional i lojës në zhvillimin e përgjithshëm dhe mësimin në 

fëmijërinë e hershme (shembuj-video); 

 -  Aspekti socio-emocional i lojës; 

 -  Roli edukativ dhe didaktik i lojës;  

-  Reflektim lidhur me seancën. 

 

 

 

 

MT Zehrije Plakolli 

12:15-13:15 Pauza Pauza e drekës 
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Koha Ngjarja Përmbajtja Udhëheqës/fasilitues 

 

13:15-14:45 

 

Sesioni III 

 

Format e lojës në nivelin parashkollor  

-Aktivitet praktik, punë në grupe; 

-Loja e lirë; 

-Loja receptive; 

-Loja me role; 

-Loja konstruktive. 

 

 

 

MT Lirije Bytyqi- 

Beqiri 

14:45-15:00 Pauza Pauzë për kafe/çaj 

 

15:00-16:30 

 

Sesioni IV 

 

Nxitja e mendimit kritik dhe kreativitetit përmes mjeteve didaktike dhe 

materialeve 

 

-Përdorimi shumë dimensional e materialeve të ripërdorshme; 

-Aktivitet praktik në grupe të ndara sipas fushave kurrikulare. 

 

 

 

 

Prof. Leonora Çarkaj- 

Shabani 
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